
Ministerio de Hacienda
Reg.  198XX   21/03/2023

TP  340        

 
 
jmf/spz/cfs/Ymm

 TOMADO RAZÓN
11 Abril 2023

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1681249750982-CC5B1DA0-D9C1-4968-
B01B-3334E1B36C82
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   30 MAR 2023
 
 
 
 
 
N° 353 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.516, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2023,
y el Decreto de Hacienda N° 2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
198XX   21/03/2023

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 06 CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

 Programa 01 CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

 
 
 
 
  Incremento Reducción
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales
- Miles de $
f) Recursos para los Comités CORFO que se indican, con los siguientes montos:
Comité Agencia de Fomento de la Producción Sustentable
- Miles de $

 
 

71.020
 
 
 

 
 
 
 
 

50.000
03 Incluye:

c) Recursos para los Comités CORFO que se indican, con los siguientes montos:
Comité Agencia de Fomento de la Producción Sustentable
- Miles de $

 
 
 

77.500

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32.335 32.335

 06   Equipos Informáticos 32.335

 07   Programas Informáticos 32.335



3
Ministerio de Hacienda
198XX   21/03/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


